[image: image1.jpg]

	                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	19
	»
	сентября
	20
	19
	г.

	№
	35

	с. Перегребное

О внесении  изменений  в  решение

Совета депутатов  сельского  поселения

Перегребное от  16.03.2017 № 01
«Об установлении земельного

налога на территории  сельского
поселения Перегребное»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное,  Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Перегребное, следующие изменения:
1.1. Главу 3 дополнить пунктом 3.7:

«3.7. Освобождаются от уплаты  налога в размере 10%  социально ориентированные некоммерческие организации при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами  следующих видов деятельности:

3.7.1. Охрана и в соответствии  с установленными требованиями содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронений;

3.7.2. благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения Перегребное                                                       А.Г. Козлов